HResp, izho
L ettive
iy me%mgm

Seev. Determinazioni Dirigenziali
Trasmessa; <5 4

% —5 E [7} P)
it_

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE I1
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata 30 SET 2014
n. {Fgf

n. /02 SETTORE II

Data_14 - 09 - 20/,

Oggetto: Impegno di spesa per esami di
laboratorio per dipendenti con rapporto
di lavoro a tempo indeterminato e
determinato ai sensi del D. lvo n.81/2008
in materia di tutela della salute e della
sicurezza nei luoghi di lavoro.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL 2014 CAP 1221.2

DENOM a_\wp HIBA,

FUNZ 01 SERYV 08

INTERY 03

IL RAGIONIERE CAPO

e

L'anno duemilaquattordici il giorno e\ Jotonucidel mese di e Bra_nell 'ufficio del Settore 11,
il Dirigente Dott. Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione:




VISTO il D.Lgs. del 9 Aprile 2008 n. 81 recante disposizioni in materia di tutela della salute ¢
della sicurezza nei luoghi di lavoro:

VISTO, in particolare, la sezione V del citato decreto, relativo alla sorveglianza sanitaria circa
lo stato di salute dei lavoratori da effettuare mediante gli accertamenti sanitari mirati ai rischi
tabellati; '

RAVVISATA, pertanto,la necessita' di attivare le procedure necessarie per garantire il servizio
di Esami di Laboratorio per il personale in servizio presso I'Ente fino ad un limite massimo
dell'importo impegnato di € 8.000,00 iva compresa;

VISTO il D.L. n.78/2009 nonché il D.L. 112/2008 convertito in L.133/2009;
VISTO il D.Lgs. 267/2000:
VISTO il d.1. n.98/2011, convertito in L. n.111/2011 art. 16 co.9¢ 10;

RITENUTO opportuno, anche per I'anno 2014/2015, impegnare le somme necessarie per la
liquidazione delle fatture relative alle prestazioni per gli esami di laboratorio;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
- dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi, al quale si rinvia;

VISTO Il'art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;
DETERMINA
1) di impegnare la somma di € 8.000,00 iva compresa di cui al Cap. 1221.2 spese per
accertamentt sanitari alla Funz. 01 serv.08 interv.02 del Bil. 2014/2015 imp. J4>5,
!

per
attivare la procedura per garantire il servizio di esami di laboratorio; q H

2) di provvedere all'affidamento del Servizio di Esami di Laboratorio per i dipendenti con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e determinato ai sensi del D.lgs n. 81/2008.




Da trasmettersi d' ufficio ai seguenti settori/uffici:
Settore 3°




PARERI AI SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 55 L. 142/90)

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, 4° comma, det TUEL.

Ragusa &2/ ﬁ// M¢

IL RESPONSABI I RAGIONERIA

[l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 0 1 OTT. 2014

IL MESSO NOTIFICATORE

Licitra G

HOveaT)

. 1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del syindjca riodo di
pubblicazione ¢ cioe dal 0 1 OTT. 2014 al - ¥ rﬁjﬁ %ﬂe

0.9 0TT, 2074

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




